Администрация Вареговского сельского поселения
                        Большесельского     муниципального района
                                           Ярославской  области

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

От 16.06.2014г                                 № 45
с.Варегово

Об установлении особого

противопожарного режима на

территории Вареговского

сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004 г № 52-з  «О пожарной безопасности в Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 04.06.2014 г № 232 «Об установлении  особого  противопожарного  режима на территории  Ярославской области», в связи с сохранением высокого класса пожарной опасности в лесах и на торфяных месторождениях  на территории  поселения и в целях  предотвращения распространения пожаров на населенные пункты,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории лесоторфяных массивов сжигание травы,

разведение костров, проведение огневых  и сварочных работ;

2. В период высокой  пожарной опасности в лесах и торфяниках ввести ограничение на посещение населением лесоторфяных массивов с целью отдыха,  сбора грибов и ягод, охоты, рыбалки и других целей, въезд в них на транспортных средствах, а также прекращение определенных видов работ на участках лесного фонда;
3. Утвердить план мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах, лесах и торфяных месторождениях на территории сельского поселения в период высокой пожарной опасности (приложение № 1);

4. Активизировать проведение противопожарной пропаганды по обеспечению пожарной безопасности;

5. Проводить опашку  населенных пунктов, близлежащих лесных массивов;

6. Проводить разъяснительную  работу с населением по вопросам пожарной безопасности и необходимости ограничения  посещения лесов;

7. Организовать постоянный мониторинг  за пожарной  обстановкой  и своевременное информирование о возникновении и возможности возникновения лесных пожаров;

8. Провести  комплекс  дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров в населенных пунктах, лесах и торфяных месторождениях.
9.         Контроль за исполнением  настоящего постановления  возлагаю на себя.
Глава администрации Вареговского

сельского  поселения:                                                     А.А.Тройников

                                                                         Утвержден
                                                          Постановлением администрации

                                                          Вареговского сельского поселения

                                                          От 16.06.2014 г  № 45
                                                   ПЛАН

мероприятий  по предупреждению пожаров в населенных пунктах, лесах и торфяных месторождениях на территории Вареговского сельского поселения на период высокой

                                              пожарной опасности

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	 Примечание

	1
	Осуществление мероприятий по недопущению распространения лесных пожаров на строения
( устройство защитных противопожарных полос, удаление в летний период сухой растительности), устройство защитных минерализованных полос не менее 3м
	Июль-

август
	Администрация

с/п

	2
	Приведение в надлежащее состояние противопожарного водоснабжения, организация проездов к зданиям, сооружениям и открытым водоемам. Создание запасов воды для нужд  пожаротушения
	Июль-

август

	Администрация
     с/п

	3
	Создание запасов первичных средств пожаротушения, исходя из расчетов, предусмотренных планом тушения пожаров
	Июль-

август
	Администрация

    с/п

	4
	Приобретение запасных частей для ремонта пожарной техники, задействованной при пожаротушении
	Июль-
август
	Администрация

    с/п